



УТВЕРЖДАЮ
Директор
МАУ ДО "ЦДТТ № 5"

М.Р.Хазиева

Расчет цены на оказание платной услуги (КАЛЬКУЛЯЦИЯ)

ТРИЗ в моделировании, 1 год обучения

(наименование платной услуги)

Плановое кол-во учащихся 15 чел.
Норма времени на оказание услуги 1 час.
Количество занятий в месяц 8 занятий

№ п/п	Наименование статей затрат	Единица измерения	Показатель
1.	Затраты на оплату труда основного персонала	рублей	36,64
2.	Затраты материальных запасов	рублей	151,26
3.	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги	рублей	10,32
4.	Накладные затраты, относимые на платную услугу	рублей	10,06
5.	Итого затрат	рублей	208,29
	Рентабельность	%	20%
6.	Затраты с учетом рентабельности	рублей	249,94
7.	Плановое количество оказываемых услуг	занятий в мес.	8
8.	Цена платной услуги	рублей за 1 услугу в мес./на учащегося	2000

ТРИЗ в моделировании, 1 год обучения

(наименование платной услуги)

1. Расчет затрат на оплату труда основного персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги (работы)

Наименование должности	Средняя заработная плата, включая начисления на выплаты по оплате труда, рублей в месяц	месячный фонд рабочего времени, час	норма времени на оказание платной услуги, час	Затраты на оплату труда персонала, рублей (6) = (2) : (3) x (4)
1	2	3	4	5
Педагог дополнительного образования	40406,06	73,51	1	549,67
Итого				549,67

549,67 : 15 чел. = 36,64 руб. в час / на учащегося

2. Расчет затрат на материальные запасы, полностью потребляемые в процессе оказания платной услуги (работы)

Вид материальных запасов	Наименование товара, составляющего материальный запас	Единица измерения	Норма потребления	Объем оказания платных услуг за норму времени	Цена за единицу	Всего затрат материальных запасов (7) = (4) x (5) x (6)
1	2	3	4	5	6	7
Затраты на приобретение расходных материалов	Бумага	лист	1	1	3,80	3,80
	Сменные лезвия для канцелярских ножей	упак	0,1	1	44,00	4,40
	Плитка потолочная 50*50 см	штука	0,2	1	17,26	3,45
	Наждачная бумага	лист	0,1	1	50,00	5,00
	Клей МК полимерный	штука	0,075	1	34,77	2,61
	Фанера 3 мм	лист	0,15	1	680,00	102,00
	Припой	кг	0,05	1	295,00	14,75
	Канифоль (100г)	штука	0,05	1	130,00	6,50
	Полотно по металлу "Зубр"	штука	0,05	1	110,00	5,50
	Кислота паяльная (15 мл)	штука	0,05	1	41,00	2,05
Итого	Гвозди	штука	2	1	0,60	1,20
						151,26

3. Расчет суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги(работы)

Наименование оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма износа, процентов	Годовая норма времени работы оборудования, часов	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги, часов	Сумма начисленной амортизации (6) = (2) x (3) : (4) : (5)
1	2	3	4	5	6
Доска интерактивная Hitachi StarBoard FX-77TRIO-E	96900,00	14,28	1477,5	1	9,37
Набор электронных модулей "Амперчики"	17278,80	10	1477,5	0,5	0,58
Сверлильный станок Jet JDP-8L	9700,00	10	1477,5	0,25	0,16
Угловое точило Калибр	4350,00	14,28	1477,5	0,5	0,21
Итого					10,32

4. Расчет накладных затрат, необходимых для обеспечения деятельности учреждения при оказании платной услуги (работы)

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма
1.	Прогноз затрат на административно-управленческий персонал	122778,60
2.	Прогноз затрат общехозяйственного назначения	39 748,03
3.	Прогноз суммы начисленной амортизации имущества общехозяйственного назначения	63774,88
4.	Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала	824 128,22
5.	Коэффициент накладных затрат (5) = ((1) + (2) + (3)) : (4)	0,27
6.	Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги	36,64
7.	Итого накладных затрат (7) = (5) x (6)	10,06

Суммы выделенные красным цветом считаются автоматически

УТВЕРЖДАЮ

Директор

МАУ ДО "ЦДТТ № 5"

ОГРН 115-7500000000

ИНН 75-00-0000000

ОКВЭД 88.99.91

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

ОКФС 75-00-0000000

М.Р.Хазиева

Расчет цены на оказание платной услуги (КАЛЬКУЛЯЦИЯ)

ТРИЗ в конструировании, 2 год обучения

(наименование платной услуги)

Плановое кол-во учащихся

15 чел.

Норма времени на оказание услуги

1 час.

Количество занятий в месяц

8 занятий

№ п/п	Наименование статей затрат	Единица измерения	Показатель
1.	Затраты на оплату труда основного персонала	рублей	26,72
2.	Затраты материальных запасов	рублей	181,54
3.	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги	рублей	44,84
4.	Накладные затраты, относимые на платную услугу	рублей	7,34
5.	Итого затрат	рублей	260,43
	Рентабельность	%	20%
6.	Затраты с учетом рентабельности	рублей	312,52
7.	Плановое количество оказываемых услуг	занятий в мес.	8
8.	Цена платной услуги	рублей за 1 услугу в мес./на учащегося	2500

ТРИЗ в конструировании, 2 год обучения

(наименование платной услуги)

1. Расчет затрат на оплату труда основного персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги (работы)

Наименование должности	Средняя заработная плата, включая начисления на выплаты по оплате труда, рублей в месяц	месячный фонд рабочего времени, час	норма времени на оказание платной услуги, час	Затраты на оплату труда персонала, рублей (6) = (2) : (3) x (4)
1	2	3	4	5
Педагог дополнительного образования	29466,33	73,51	1	400,85
Итого				400,85

400,85 : 15 чел. = 26,72 руб. в час / на учащегося

2. Расчет затрат на материальные запасы, полностью потребляемые в процессе оказания платной услуги (работы)

Вид материальных запасов	Наименование товара, составляющего материальный запас	Единица измерения	Норма потребления	Объем оказания платных услуг за норму времени	Цена за единицу	Всего затрат материальных запасов (7) = (4) x (5) x (6)
1	2	3	4	5	6	7
Канцелярские товары	Бумага	шт	1	1	3,80	3,80
	Плитка потолочная 50*50 см	штука	0,1	1	17,26	1,73
Затраты на приобретение расходных материалов	Клей МК полимерный	штука	0,173	1	34,77	6,02
	Фанера 3 мм	лист	0,25	1	680,00	170,00
Итого						181,54

3. Расчет суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги(работы)

Наименование оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма износа, процентов	Годовая норма времени работы оборудования, часов	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги, часов	Сумма начисленной амортизации (6) = (2) x (3) : (4) : (5)
1	2	3	4	5	6
Базовый набор для изучения робототехники	32833,33	10	1477,5	0,5	1,11
Конструктор "ПервоРобот NXT" (9797)	78500,00	10	1477,5	0,5	2,66
Комплект конструкторской робототехники	671492,24	10	1477,5	0,5	22,72
Комплект электроники и программирования	254133,00	10	1477,5	0,5	8,60
Видеопроектор Hitachi CP-RX78	30000,00	10	1477,5	1	2,03
Доска офисная магнитная	3161,16	20	1477,5	1	0,43
Ноутбук	28591,00	33,33	1477,5	0,5	3,22
Планшет Samsung SM-T365 - 1 шт	36000,00	33,33	1477,5	0,5	4,06
					44,84

4. Расчет накладных затрат, необходимых для обеспечения деятельности учреждения при оказании платной услуги (работы)

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма
1.	Прогноз затрат на административно-управленческий персонал	122778,60
2.	Прогноз затрат общехозяйственного назначения	39 748,03
3.	Прогноз суммы начисленной амортизации имущества общехозяйственного назначения	63774,88
4.	Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала	824 128,22
5.	Коэффициент накладных затрат (5) = ((1) + (2) + (3)) : (4)	0,27
6.	Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги	26,72
7.	Итого накладных затрат (7) = (5) x (6)	7,34

Суммы выделенные красным цветом считаются автоматически

УТВЕРЖДАЮ
Директор
МАУ ДО "ЦДТТ № 5"



М.Р.Хазиева

Расчет цены на оказание платной услуги (КАЛЬКУЛЯЦИЯ)

ТРИЗ в инженерной графике, 3 год обучения

(наименование платной услуги)

Плановое кол-во учащихся
Норма времени на оказание услуги
Количество занятий в месяц

15 чел.
1 час.
8 занятий

№ п/п	Наименование статей затрат	Единица измерения	Показатель
1.	Затраты на оплату труда основного персонала	рублей	26,24
2.	Затраты материальных запасов	рублей	112,95
3.	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги	рублей	118,42
4.	Накладные затраты, относимые на платную услугу	рублей	7,21
5.	Итого затрат	рублей	264,81
	Рентабельность	%	18%
6.	Затраты с учетом рентабельности	рублей	312,48
7.	Плановое количество оказываемых услуг	занятий в мес.	8
8.	Цена платной услуги	рублей за 1 услугу в мес./на учащегося	2500

ТРИЗ в инженерной графике, 3 год обучения

(наименование платной услуги)

1. Расчет затрат на оплату труда основного персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги (работы)

Наименование должности	Средняя заработная плата, включая начисления на выплаты по оплате труда, рублей в месяц	месячный фонд рабочего времени, час	норма времени на оказание платной услуги, час	Затраты на оплату труда персонала, рублей (6) = (2) : (3) x (4)
1	2	3	4	5
Педагог дополнительного образования	28938,97	73,51	1	393,67
Итого				393,67

393,67 : 15 чел. = 26,24

руб. в час / на учащегося

2. Расчет затрат на материальные запасы, полностью потребляемые в процессе оказания платной услуги (работы)

Вид материальных запасов	Наименование товара, составляющего материальный запас	Единица измерения	Норма потребления	Объем оказания платных услуг за норму времени	Цена за единицу	Всего затрат материальных запасов (7) = (4) x (5) x (6)
1	2	3	4	5	6	7
Канцелярские товары	Бумага (ватман, картон)	лист	1	1	3,8	3,80
	Плитка потолочная 50*50 см	штука	0,5	1	17,26	8,63
Затраты на приобретение расходных материалов	Клей МК полимерный	штука	0,13	1	34,77	4,52
	Фанера 3 мм (1520*1520 см)	лист	0,1	1	680	68,00
	Штангельциркуль	шт	0,04	1	700	28,00
Итого						112,95

3. Расчет суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги(работы)

Наименование оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма износа, процентов	Годовая норма времени работы оборудования, часов	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги, часов	Сумма начисленной амортизации (6) = (2) x (3) : (4) : (5)
1	2	3	4	5	6
Система лазерной гравировки "Speedy 360 C80"	2410268,00	14,28	1477,5	0,45	104,83
Лазерная машина GJ-L 1280	344000,00	10	1477,5	0,33	7,68
Плоттер режущий	62158,11	10	1477,5	0,25	1,05
Компьютер ДИА	43030,00	33,33	1477,5	0,5	4,85
Проектор	185989,26	10	1477,5	1	12,59

4. Расчет накладных затрат, необходимых для обеспечения деятельности учреждения при оказании платной услуги (работы)

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма
1.	Прогноз затрат на административно-управленческий персонал	122778,60
2.	Прогноз затрат общехозяйственного назначения	39 748,03
3.	Прогноз суммы начисленной амортизации имущества общехозяйственного назначения	63774,88
4.	Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала	824 128,22
5.	Коэффициент накладных затрат (5) = ((1) + (2) + (3)) : (4)	0,27
6.	Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги	26,24
7.	Итого накладных затрат (7) = (5) x (6)	7,21

Суммы выделенные красным цветом считаются автоматически



М.Р.Хазиева

Расчет цены на оказание платной услуги (КАЛЬКУЛЯЦИЯ)

ТРИЗ в практической электронике, 3 год обучения

(наименование платной услуги)

Плановое кол-во учащихся 15 чел.
Норма времени на оказание услуги 1 час.
Количество занятий в месяц 8 занятий

№ п/п	Наименование статей затрат	Единица измерения	Показатель
1.	Затраты на оплату труда основного персонала	рублей	36,64
2.	Затраты материальных запасов	рублей	199,48
3.	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги	рублей	14,26
4.	Накладные затраты, относимые на платную услугу	рублей	10,06
5.	Итого затрат	рублей	260,44
	Рентабельность	%	20%
6.	Затраты с учетом рентабельности	рублей	312,53
7.	Плановое количество оказываемых услуг	занятий в мес.	8
8.	Цена платной услуги	рублей за 1 услугу в мес./на учащегося	2500

ТРИЗ в практической электронике, 3 год обучения

(наименование платной услуги)

1. Расчет затрат на оплату труда основного персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги (работы)

Наименование должности	Средняя заработная плата, включая начисления на выплаты по оплате труда, рублей в месяц	месячный фонд рабочего времени, час	норма времени на оказание платной услуги, час	Затраты на оплату труда персонала, рублей (6) = (2) : (3) x (4)
1	2	3	4	5
Педагог дополнительного образования	40406,06	73,51	1	549,67
Итого				549,67

549,67 : 15 чел. = 36,64 руб. в час / на учащегося

2. Расчет затрат на материальные запасы, полностью потребляемые в процессе оказания платной услуги (работы)

Вид материальных запасов	Наименование товара, составляющего материальный запас	Единица измерения	Норма потребления	Объем оказания платных услуг за норму времени	Цена за единицу	Всего затрат материальных запасов (7) = (4) x (5) x (6)
1	2	3	4	5	6	7
Канцелярские товары	Бумага	лист	2	1	3,8	7,60
	Сменные лезвия для канцелярских ножей	упак	0,1	1	24,8	2,48
Затраты на приобретение расходных материалов	Плитка потолочная 50*50 см	штука	0,25	1	17,26	4,32
	Наждачная бумага	лист	0,145	1	52	7,54
	Клей - момент 250гр	штука	0,09	1	190	17,10
	Фанера 3 мм	лист	0,18	1	678	122,04
	Припой (1 шт - 50 гр)	штука	0,1	1	384	38,40
Итого						199,48

3. Расчет суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги(работы)

Наименование оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма износа, процентов	Годовая норма времени работы оборудования, часов	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги, часов	Сумма начисленной амортизации (6) = (2) x (3) : (4) : (5)
1	2	3	4	5	6
Доска интерактивная Hitachi StarBoard FX-77TRIO-E	96900,00	14,28	1477,5	1	9,37
Набор электронных модулей "Амперчики"	17278,80	10	1477,5	0,5	0,58
Сверлильный станок Jet JDP-8L	9700,00	10	1477,5	0,25	0,16
Угловое точило Калибр	4350,00	14,28	1477,5	0,25	0,11
Электронный конструктор "Знаток 999"	4326,57	10	1477,5	0,25	0,07
Осциллограф	63000,00	7	1477,5	0,25	0,75
Ноутбук	28591,00	33,33	1477,5	0,5	3,22
Итого					14,26

4. Расчет накладных затрат, необходимых для обеспечения деятельности учреждения при оказании платной услуги (работы)

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма
1.	Прогноз затрат на административно-управленческий персонал	122778,60
2.	Прогноз затрат общехозяйственного назначения	39 748,03
3.	Прогноз суммы начисленной амортизации имущества общехозяйственного назначения	63774,88
4.	Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала	824 128,22
5.	Коэффициент накладных затрат (5) = ((1) + (2) + (3)) : (4)	0,27
6.	Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги	36,64
7.	Итого накладных затрат (7) = (5) x (6)	10,06

Суммы выделенные красным цветом считаются автоматически



М.Р.Хазиева

Расчет цены на оказание платной услуги (КАЛЬКУЛЯЦИЯ)

ТРИЗ в 3D моделировании и прототипировании, 4 год обучения

(наименование платной услуги)

Плановое кол-во учащихся

15 чел.

Норма времени на оказание услуги

1 час.

Количество занятий в месяц

8 занятий

№ п/п	Наименование статей затрат	Единица измерения	Показатель
1.	Затраты на оплату труда основного персонала	рублей	22,55
2.	Затраты материальных запасов	рублей	107,90
3.	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги	рублей	127,94
4.	Накладные затраты, относимые на платную услугу	рублей	6,48
5.	Итого затрат	рублей	264,87
	Рентабельность	%	18%
6.	Затраты с учетом рентабельности	рублей	312,55
7.	Плановое количество оказываемых услуг	занятий в мес.	8
8.	Цена платной услуги	рублей за 1 услугу в мес./на учащегося	2500

ТРИЗ в 3D моделировании и прототипировании, 4 год обучения

(наименование платной услуги)

1. Расчет затрат на оплату труда основного персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги (работы)

Наименование должности	Средняя заработная плата, включая начисления на выплаты по оплате труда, рублей в месяц	месячный фонд рабочего времени, час	норма времени на оказание платной услуги, час	Затраты на оплату труда персонала, рублей (6) = (2) : (3) x (4)
1	2	3	4	5
Педагог дополнительного образования	24866,90	73,51	1	338,28
Итого				338,28

338,28 : 15 чел. = 22,55 руб. в час / на учащегося

2. Расчет затрат на материальные запасы, полностью потребляемые в процессе оказания платной услуги (работы)

Вид материальных запасов	Наименование товара, составляющего материальный запас	Единица измерения	Норма потребления	Объем оказания платных услуг за норму времени	Цена за единицу	Всего затрат материальных запасов (7) = (4) x (5) x (6)
1	2	3	4	5	6	7
Затраты на приобретение расходных материалов	Клей - момент 250гр	штука	0,1	1	190	19,00
	Фанера 3 мм (1525*1525 см)	лист	0,046	1	900	41,40
	Фанера 4 мм (1525*1525 см)	лист	0,05	1	950	47,50
Итого						107,90

3. Расчет суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги(работы)

Наименование оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма износа, процентов	Годовая норма времени работы оборудования, часов	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги, часов	Сумма начисленной амортизации (6) = (2) x (3) : (4) : (5)
1	2	3	4	5	6
Система лазерной гравировки "Speedy 360 C80"	2410268,00	14,28	1477,5	0,45	104,83
3D принтер Designer	210054,08	14,28	1477,5	0,5	10,15
3d принтер Felix 3.1 с LCD- дисплеем	134003,52	14,28	1477,5	0,45	5,83
Фрезерный станок Rabbit	279852,96	10	1477,5	0,2	3,79
3D-ручка 3DOODLER CREATE	8942,40	33,33	1477,5	0,2	0,40
3d-сканер DAVIO	121910,00	14,28	1477,5	0,25	2,95
Итого					127,94

4. Расчет накладных затрат, необходимых для обеспечения деятельности учреждения при оказании платной услуги (работы)

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма
1.	Прогноз затрат на административно-управленческий персонал	122778,60
2.	Прогноз затрат общехозяйственного назначения	39 748,03
3.	Прогноз суммы начисленной амортизации имущества общехозяйственного назначения	63774,88
4.	Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала	788 099,84
5.	Коэффициент накладных затрат (5) = ((1) + (2) + (3)) : (4)	0,29
6.	Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги	22,55
7.	Итого накладных затрат (7) = (5) x (6)	6,48

Суммы выделенные красным цветом считаются автоматически



М.Р.Хазиева

Расчет цены на оказание платной услуги (КАЛЬКУЛЯЦИЯ)

ТРИЗ в проектной деятельности, 5 год обучения

(наименование платной услуги)

Плановое кол-во учащихся	15 чел.
Норма времени на оказание услуги	1 час.
Количество занятий в месяц	8 занятий

№ п/п	Наименование статей затрат	Единица измерения	Показатель
1.	Затраты на оплату труда основного персонала	рублей	22,55
2.	Затраты материальных запасов	рублей	25,59
3.	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги	рублей	159,03
4.	Накладные затраты, относимые на платную услугу	рублей	6,48
5.	Итого затрат	рублей	213,64
	Рентабельность	%	17%
6.	Затраты с учетом рентабельности	рублей	249,96
7.	Плановое количество оказываемых услуг	занятий в мес.	8
8.	Цена платной услуги	рублей за 1 услугу в мес./на учащегося	2000

ТРИЗ в проектной деятельности, 5 год обучения

(наименование платной услуги)

1. Расчет затрат на оплату труда основного персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги (работы)

Наименование должности	Средняя заработная плата, включая начисления на выплаты по оплате труда, рублей в месяц	месячный фонд рабочего времени, час	норма времени на оказание платной услуги, час	Затраты на оплату труда персонала, рублей (6) = (2) : (3) x (4)
1	2	3	4	5
Педагог дополнительного образования	24866,90	73,51	1	338,28
Итого				338,28

338,28 : 15 чел. = 22,55 руб. в час / на учащегося

2. Расчет затрат на материальные запасы, полностью потребляемые в процессе оказания платной услуги (работы)

Вид материальных запасов	Наименование товара, составляющего материальный запас	Единица измерения	Норма потребления	Объем оказания платных услуг за норму времени	Цена за единицу	Всего затрат материальных запасов (7) = (4) x (5) x (6)
1	2	3	4	5	6	7
Затраты на приобретение расходных материалов	Клей МК полимерный	штука	0,137	1	34,77	4,76
	Фанера 4 мм (1520*1520 см)	лист	0,02	1	610	12,20
	Плитка потолочная 50*50 см	штука	0,5	1	17,26	8,63
	Итого					25,59

3. Расчет суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги(работы)

Наименование оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма износа, процентов	Годовая норма времени работы оборудования, часов	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги, часов	Сумма начисленной амортизации (6) = (2) x (3) : (4) : (5)
1	2	3	4	5	6
Система лазерной гравировки "Speedy 360 C80"	2410268,00	14,28	1477,5	0,3	69,89
Система прецизионной лазерной маркировки "МиниМаркер 2-M20PA"	1999800,00	14,28	1477,5	0,2	38,66
3D принтер Designer	210054,08	14,28	1477,5	0,5	10,15
3d принтер Felix 3.1 с LCD- дисплеем	134003,52	14,28	1477,5	0,5	6,48
Фрезерный станок Rabbit	279852,96	10	1477,5	0,25	4,74
3d-сканер DAVIO	121910,00	14,28	1477,5	0,25	2,95
Лазерная машина GJ-L 1280	344000,00	10	1477,5	0,33	7,68
Плоттер режущий	62158,11	10	1477,5	0,25	1,05
Компьютер ДИА	43030,00	33,33	1477,5	0,5	4,85
Проектор	185989,26	10	1477,5	1	12,59
Итого					159,03

4. Расчет накладных затрат, необходимых для обеспечения деятельности учреждения при оказании платной услуги (работы)

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма
1.	Прогноз затрат на административно-управленческий персонал	122778,60
2.	Прогноз затрат общехозяйственного назначения	39 748,03
3.	Прогноз суммы начисленной амортизации имущества общехозяйственного назначения	63774,88
4.	Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала	788 099,84
5.	Коэффициент накладных затрат (5) = ((1) + (2) + (3)) : (4)	0,29
6.	Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги	22,55
7.	Итого накладных затрат (7) = (5) x (6)	6,48

Суммы выделенные красным цветом считаются автоматически



М.Р.Хазиева

Расчет цены на оказание платной услуги (КАЛЬКУЛЯЦИЯ)

ТРИЗ в НТМ, 1-ый год обучения
(наименование платной услуги)

Плановое кол-во учащихся	15 чел.
Норма времени на оказание услуги	1 час.
Количество занятий в месяц	4 занятия

№ п/п	Наименование статей затрат	Единица измерения	Показатель
1.	Затраты на оплату труда основного персонала	рублей	27,98
2.	Затраты материальных запасов	рублей	68,43
3.	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги	рублей	
4.	Накладные затраты, относимые на платную услугу	рублей	7,68
5.	Итого затрат	рублей	104,09
	Рентабельность	%	20%
6.	Затраты с учетом рентабельности	рублей	124,91
7.	Плановое количество оказываемых услуг	занятий в мес.	4
8.	Цена платной услуги	рублей за 1 услугу в мес./на учащегося	500

ТРИЗ в НТМ, 1-ый год обучения

(наименование платной услуги)

1. Расчет затрат на оплату труда основного персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги (работы)

Наименование должности	Средняя заработная плата, включая начисления на выплаты по оплате труда, рублей в месяц	месячный фонд рабочего времени, час	норма времени на оказание платной услуги, час	Затраты на оплату труда персонала, рублей (6) = (2) : (3) x (4)
1	2	3	4	5
Педагог дополнительного образования	30852,75	73,51	1	419,71
Итого				419,71

419,71 : 15 чел. = 27,98

руб. в час / на учащегося

2. Расчет затрат на материальные запасы, полностью потребляемые в процессе оказания платной услуги (работы)

Вид материальных запасов	Наименование товара, составляющего материальный запас	Единица измерения	Норма потребления	Объем оказания платных услуг за норму времени	Цена за единицу	Всего затрат материальных запасов (7) = (4) x (5) x (6)
1	2	3	4	5	6	7
Канцелярские товары	Бумага (ватман, картон)	лист	3	1	3,8	11,40
	Карандаши цветные	упак	0,1	1	124	12,40
	Фломастеры	упак	0,1	1	196	19,60
	Линейка	штука	0,04	1	50	2,00
Затраты на приобретение расходных материалов	Плита потолочная 50*50 см	штука	1	1	17,26	17,26
	Клей МК полимерный	штука	0,1	1	34,77	3,48
	Клей - карандаш	штука	0,12	1	19,1	2,29
Итого						68,43

3. Расчет накладных затрат, необходимых для обеспечения деятельности учреждения при оказании платной услуги (работы)

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма
1.	Прогноз затрат на административно-управленческий персонал	122778,60
2.	Прогноз затрат общехозяйственного назначения	39 748,03
3.	Прогноз суммы начисленной амортизации имущества общехозяйственного назначения	63774,88
4.	Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала	824 128,22
5.	Коэффициент накладных затрат (5) = ((1) + (2) + (3)) : (4)	0,27
6.	Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги	27,98
7.	Итого накладных затрат (7) = (5) x (6)	7,68

Суммы выделенные красным цветом считаются автоматически



УТВЕРЖДАЮ
Директор
МАУ ДО "ЦДТТ № 5"

М.Р.Хазиева

Расчет цены на оказание платной услуги (КАЛЬКУЛЯЦИЯ)

ТРИЗ в начальной роботехнике

(наименование платной услуги)

Плановое кол-во учащихся
Норма времени на оказание услуги
Количество занятий в месяц

15 чел.
1 час.
8 занятий

№ п/п	Наименование статей затрат	Единица измерения	Показатель
1.	Затраты на оплату труда основного персонала	рублей	27,15
2.	Затраты материальных запасов	рублей	135,55
3.	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги	рублей	41,35
4.	Накладные затраты, относимые на платную услугу	рублей	7,80
5.	Итого затрат	рублей	211,85
	Рентабельность	%	18%
6.	Затраты с учетом рентабельности	рублей	249,98
7.	Плановое количество оказываемых услуг	занятий в мес.	8
8.	Цена платной услуги	рублей за 1 услугу в мес./на учащегося	2000

ТРИЗ в начальной роботехнике

(наименование платной услуги)

1. Расчет затрат на оплату труда основного персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги (работы)

Наименование должности	Средняя заработная плата, включая начисления на выплаты по оплате труда, рублей в месяц	месячный фонд рабочего времени, час	норма времени на оказание платной услуги, час	Затраты на оплату труда персонала, рублей (6) = (2) : (3) x (4)
1	2	3	4	5
Педагог дополнительного образования	29932,21	73,51	1	407,19
Итого				407,19

407,19 : 15 чел. = 27,15 руб. в час / на учащегося

2. Расчет затрат на материальные запасы, полностью потребляемые в процессе оказания платной услуги (работы)

Вид материальных запасов	Наименование товара, составляющего материальный запас	Единица измерения	Норма потребления	Объем оказания платных услуг за норму времени	Цена за единицу	Всего затрат материальных запасов (7) = (4) x (5) x (6)
1	2	3	4	5	6	7
Канцелярские товары	Бумага	шт	1	1	3,80	3,80
Затраты на приобретение расходных материалов	Аккумулятор	шт	0,155	1	850,00	131,75
Итого						135,55

3. Расчет суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги(работы)

Наименование оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма износа, процентов	Годовая норма времени работы оборудования, часов	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги, часов	Сумма начисленной амортизации (6) = (2) x (3) : (4) : (5)
1	2	3	4	5	6
Ноутбук	28591,00	33,33	1477,5	0,4	2,58
Проектор	185989,26	10	1477,5	1	12,59
Базовый набор EV3	21337,82	20	1477,5	0,55	1,59
Плоттер режущий	62158,11	10	1477,5	0,3	1,26
Принтер	44982,85	20	1477,5	0,1	0,61
Комплект конструкторской робототехники	671492,24	10	1477,5	0,5	22,72
Итого					41,35

4. Расчет накладных затрат, необходимых для обеспечения деятельности учреждения при оказании платной услуги (работы)

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма
1.	Прогноз затрат на административно-управленческий персонал	122778,60
2.	Прогноз затрат общехозяйственного назначения	39 748,03
3.	Прогноз суммы начисленной амортизации имущества общехозяйственного назначения	63774,88
4.	Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала	788 099,84
5.	Коэффициент накладных затрат (5) = ((1) + (2) + (3)) : (4)	0,29
6.	Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги	27,15
7.	Итого накладных затрат (7) = (5) x (6)	7,80

Суммы выделенные красным цветом считаются автоматически



УТВЕРЖДАЮ
Директор
МАУ ДО "ЦДТТ № 5"

М.Р.Хазиева

Расчет цены на оказание платной услуги (КАЛЬКУЛЯЦИЯ)

Мастер-класс "Самоделкин"
(наименование платной услуги)

№ п/п	Наименование статей затрат	Единица измерения	Показатель
1.	Затраты на оплату труда основного персонала	рублей	29,40
2.	Затраты материальных запасов	рублей	3,81
3.	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги	рублей	
4.	Накладные затраты, относимые на платную услугу	рублей	8,07
5.	Итого затрат	рублей	41,29
	Рентабельность	%	20%
6.	Затраты с учетом рентабельности	рублей	49,54
7.	Плановое количество оказываемых услуг	шт/чел	1
8.	Цена платной услуги	рублей за 1 услугу	50

Мастер-класс "Самоделкин"

(наименование платной услуги)

1. Расчет затрат на оплату труда основного персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги (работы)

Наименование должности	Средняя заработная плата, включая начисления на выплаты по оплате труда, рублей в месяц	месячный фонд рабочего времени, час	норма времени на оказание платной услуги, час	Затраты на оплату труда персонала, рублей (6) = (2) : (3) x (4)
1	2	3	4	5
Педагог дополнительного образования	32416,03	73,51	1	440,97
Итого				440,97

440,97 : 15 чел. = 29,4

руб. в час / на учащегося

2. Расчет затрат на материальные запасы, полностью потребляемые в процессе оказания платной услуги (работы)

Вид материальных запасов	Наименование товара, составляющего материальный запас	Единица измерения	Норма потребления	Объем оказания платных услуг за норму времени	Цена за единицу	Всего затрат материальных запасов (7) = (4) x (5) x (6)
1	2	3	4	5	6	7
Затраты на приобретение расходных материалов	Плитка потолочная 50*50 см	штука	0,2	1	17,26	3,45
	Клей полимерный 250 гр	штука	0,009	1	40	0,36
Итого						3,81

3. Расчет накладных затрат, необходимых для обеспечения деятельности учреждения при оказании платной услуги (работы)

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма
1.	Прогноз затрат на административно-управленческий персонал	122778,60
2.	Прогноз затрат общехозяйственного назначения	39 748,03
3.	Прогноз суммы начисленной амортизации имущества общехозяйственного назначения	63774,88
4.	Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала	824 128,22
5.	Коэффициент накладных затрат (5) = ((1) + (2) + (3)) : (4)	0,27
6.	Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги	29,40
7.	Итого накладных затрат (7) = (5) x (6)	8,07

Суммы выделенные красным цветом считаются автоматически